*VERS. 28. Ibi Benjamin adolescentu.us, etc. De Paulo, inquit, hoc prædicit.*

*VERS. 30. A templo tuo in Jerusalem tibi offerent reges munera, etc. Paulus non solum seipsum, sed et alios per doctrinam obtulit Deo.*

*VERS. 31. Ut includant eos qui probati sunt argento, etc. Ut separentur qui probati sunt ceu argentum.*

*VERS. 32. Venient legati ex Ægypto, Æthiopia præveniet manus ejus Deo, etc. Malitiæ dispositionem per Ægyptios innuit; habitum vero per Æthiops ostendit.*

*D VERS. 34. Psallite Deo qui ascendit super cælum cæli ad orientem, etc. Primum quidem « iter fecistis ei qui ascendit super occasum, » nunc vero « psallite ei qui ascendit super cælum cæli ad orientem. » Nam « qui descendit, ipse est et qui **755** ascendit super omnes cælus ut impleret omnia <sup>13</sup>. »*

*VERS. 35. Date gloriam Deo, super Israel magni-*

(93) *Περὶ Παύλου, etc.* Idem.

(94) *Ὁ Παῦλος, etc.* Coislinianus primus.

(95) *Τοῦ χωρισθῆναι, etc.* Idem.

(96) *Τὴν μὲν, etc.* Idem.

(97) *Πρῶτερον ὑβρ, etc.* Idem.

*scientia ejus, et virtus ejus in nubibus, etc.* Nubes hoc loco dicit sanctas virtutes. « Mandabo enim, inquit <sup>14</sup>, nubibus, ut non pluant super illos pluviam. » Et erit « fames, non fames panis, neque sitis aquæ, sed fames audiendi verbum Domini. » Puto autem ab ipso nubes dici angelos. Ipsi enim sunt doctores nostri.

### PSALMUS LXVIII.

**VERS. 2.** *Salvum me fac, Deus, quoniam intraverunt aquæ usque ad animam meam, etc.* Aquas dicit cogitationes et tentationes quæ in animam ingrediuntur.

**VERS. 3.** *Infixus sum in limo profundi, et non est substantia. Veni in altitudinem maris, et tempestas demersit me, etc.* Nihil ejusmodi in historiis invenimus accidisse Davidi; si vero ad Salvatorem refertur psalmus propter illud, « Zelus domus tuæ comedit me, » neque Salvatori simile quidpiam novimus contigisse.

*Ejusdem.* Si loquens in præcedenti psalmo persona docuit quomodo in Basan descenderit, et dixit: « Convertam in profundum maris, » consequenter existimandum est ejusdem esse quæ hoc loco dicuntur. Ipse igitur Deus Verbum preces emittit Patri, sibi proprias efficiens hominis quem assumpsit, affectiones. Indicat autem inferni loca, quo solus ipse descendit et transiit.

**VERS. 4.** *Laboravi clamans, rauce factæ sunt fauces meæ, defecerunt oculi mei dum spero in Deum meum, etc.* Hoc dicitur adversus inobedientiam eorum qui ejus doctrinæ non obsequuntur. Si vero etiam quia non oportet animo deficere in oratione, sed ad Deum clamare die ac nocte, dixit se laborasse clamando, eodem sensu clamorem magnum et lacrymas considerabis.